



| | |
|-------------------------------|---|
| SNCC P.08 | 026 |
| Version: 1.8.3 | 04 |
| Unidad Ejecutora | 0805 |
| Unidad de Compra | Inst Sup Formacion Docente Salome Ureña |
| Unidad de Compra | 0400 |
| Código de la Unidad de Compra | 2018 |
| Acta Final | |
| Fecha Aprobación | |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Contratar servicios de alojamiento y viáticos de hotel | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27/09/18 | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 3 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/11/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Dirección Nacional | |
| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 90111001 | Alimentación | Unidad | 1 | 50.000.00 | 50.000.00 |
| 90111001 | Alimentación | Unidad | 1 | 400.000.00 | 400.000.00 |
| 90111001 | Alimentación | Unidad | 1 | 200.000.00 | 200.000.00 |
| 90111001 | Alimentación | Unidad | 1 | 650.000.00 | 650.000.00 |
| 90111001 | Alimentación | Unidad | 8 | 33.533.33 | 268.266.64 |
| 90111001 | Alimentación | Unidad | 10 | 3.000.00 | 30.000.00 |
| 90111001 | Alimentación | Unidad | 65 | 2.870.14 | 186.959.34 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 5 | 3.600.00 | 18.000.00 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 70 | 2.000.00 | 140.000.00 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 75 | 450.00 | 33.750.00 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 200 | 800.00 | 160.000.00 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 1 | 210.000.00 | 210.000.00 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 1 | 50.000.00 | 50.000.00 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 4 | 100.000.00 | 400.000.00 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 4 | 100.000.00 | 400.000.00 |
| 90111001 | Alimentación de carne y derivados | Unidad | 100 | 6.500.00 | 650.000.00 |
| | | | | | 3.076.962.34 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Centros de conferencias para Escuela de Directores | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27/09/18 | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 3 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/11/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Dirección Nacional | |
| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 90111001 | Centros de conferencias | Unidad | 1 | 1.500.000.00 | 1.500.000.00 |
| | | | | | 1.500.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Centros de conferencias | Servicios | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/09/18 | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 3 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18/10/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Dirección Nacional | |
| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 80111007 | Centros de conferencias | Unidad | 12 | 25.000.00 | 300.000.00 |
| | | | | | 300.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Asesoría Asesoría | Servicios | Compra por debajo del umbral | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/09/18 | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 3 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 12/11/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Dirección Nacional | |
| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 10011007 | Asesoría de forma costada | Unidad | 2 | 6.510.33 | 13.020.66 |
| 10011007 | Asesoría de forma costada | Unidad | 1 | 1.700.00 | 1.700.00 |
| | | | | | 14.720.66 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Asesoría de Experto autodidacta | Bienes | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 04/09/18 | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 3 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 24/10/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Dirección Nacional | |
| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 12011112 | Asesorías | Unidad | 4 | 15.000.00 | 60.000.00 |
| 12011102 | Asesorías | Unidad | 4 | 3.125.00 | 12.500.00 |
| 12011105 | Asesorías | Unidad | 6 | 39.000.00 | 234.000.00 |
| | | | | | 216.500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|-------------------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Contratación para empresas variadas | Servicios | Comparación de Precios | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27/09/18 | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 3 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 28/10/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Dirección Nacional | |
| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 14111008 | Contratación de servicios | Unidad | 1 | 10.000.00 | 10.000.00 |
| 14111008 | Contratación de servicios | Unidad | 1 | 450.000.00 | 450.000.00 |
| | | | | | 10.450.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Adquisición de productos de limpieza | Servicios | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16/09/18 | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 3 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 30/11/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Dirección Nacional | |
| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 15111001 | Productos de limpieza | Unidad | 10 | 2.000.00 | 20.000.00 |
| | | | | | 20.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|--------------------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Servicios de catering | Servicios | Comparación de Precios | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | | | Distrito Municipal | Dirección Nacional | |
| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 6 | 208.333.33 | 1.250.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 7 | 600.00 | 4.200.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 7 | 700.00 | 4.900.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 8 | 47.913.21 | 375.305.67 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 20 | 550.00 | 11.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 20 | 1.500.00 | 30.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.000.00 | 30.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.100.00 | 33.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.200.00 | 36.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.300.00 | 39.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.400.00 | 42.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.500.00 | 45.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.600.00 | 48.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.700.00 | 51.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.800.00 | 54.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 1.900.00 | 57.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.000.00 | 60.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.100.00 | 63.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.200.00 | 66.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.300.00 | 69.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.400.00 | 72.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.500.00 | 75.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.600.00 | 78.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.700.00 | 81.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.800.00 | 84.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 2.900.00 | 87.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.000.00 | 90.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.100.00 | 93.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.200.00 | 96.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.300.00 | 99.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.400.00 | 102.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.500.00 | 105.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.600.00 | 108.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.700.00 | 111.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.800.00 | 114.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 3.900.00 | 117.000.00 |
| 90201001 | Servicios de catering | Unidad | 30 | 4.000.00 | 120.000.00 |
| | | | | | 2.338.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|---|------------------------|----------------------------|-------------|-----------------------|
| FICHA DE REGISTRO | Compra de Utensilios de cocina para estudiantes | Bienes | Compra Menores | Si | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/10/2018 | | Región | OSAMA O METROPOLITANA |

| FECHA DE INICIACIÓN | SEMESTRE | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|---------------------|-----------------------------|---|------------------|------------------------------|--------------------------|----------------------|
| | 1 | 2 | | | | |
| FECHA DE INICIACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | | 30/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Dirección Nacional |
| | SEMESTRE | | 1 | | Municipio | Dirección Nacional |
| | SEMESTRE | | 1 | | Dirección Municipal | Dirección Nacional |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 0101101 | Cuentas de banco | Unidad | 18 | 6.000,00 | 108.000,00 |
| 0101101 | Pólizas de seguro | Unidad | 100 | 1.000,00 | 100.000,00 |
| 0101101 | Seguros de accidentes | Unidad | 20 | 2.500,00 | 50.000,00 |
| 0101101 | Bonos de tesoro | Unidad | 30 | 5.000,00 | 1.500.000,00 |
| 0101101 | Seguros de accidentes para conductores de vehículos | Unidad | 12 | 5.000,00 | 60.000,00 |
| 0101101 | Seguros de accidentes | Unidad | 35 | 1.500,00 | 52.500,00 |
| 0101101 | Pólizas de seguro | Unidad | 182 | 50,00 | 9.100,00 |
| 0101101 | Seguros de accidentes | Unidad | 12 | 800,00 | 9.600,00 |
| 0101101 | Seguros de accidentes | Unidad | 20 | 2.500,00 | 50.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 678.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| SERVICIOS DE MANEJO DE FOTOCOPIAS | Manejo de fotocopias | Servicios | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 0101101 | Servicios de impresión de pólizas y planillas y traslado | Unidad | 500 | 1,00 | 500,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 500,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|------------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| ACTIVIDAD DE SERVICIOS | Adquisición de artículos de borrar | Artículos | Compra por debajo del umbral | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|-------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 1201101 | Cinta adhesiva | Unidad | 75 | 120,00 | 9.000,00 |
| 2011101 | Cuchillas limpiavidrios | Unidad | 4 | 1.800,00 | 7.200,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 7.200,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| SERVICIOS DE MANEJO DE FOTOCOPIAS | Manejo de fotocopias para el instituto | Servicios | Compra Menores | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 0111101 | Servicios de estudio fotográfico a través de Internet | Unidad | 4 | 25.000,00 | 100.000,00 |
| 0111101 | Servicios de estudio fotográfico a través de Internet | Unidad | 1 | 50.000,00 | 50.000,00 |
| 0111101 | Servicios de estudio fotográfico a través de Internet | Unidad | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 0111101 | Servicios de estudio fotográfico a través de Internet | Unidad | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 175.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|--|--------------------|-----------------------|
| COMPRA DE PAPEL PARA EL INSTITUTO | Compra de papel para el instituto | Servicios | Contratación de paquete abierto, común | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 22/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 1011101 | Papel de impresión de tamaño A4 | Unidad | 6 | 3.000,00 | 18.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 18.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|--|--------------------|-----------------------|
| COMPRA DE SERVICIOS PARA EL INSTITUTO | Compra de servicios para el instituto | Servicios | Contratación de paquete abierto, común | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 1001101 | Comunicación de voz | Unidad | 2 | 100.000,00 | 200.000,00 |
| 1001101 | Comunicación de voz | Unidad | 1 | 70.000,00 | 70.000,00 |
| 1001101 | Comunicación de voz | Unidad | 1 | 500.000,00 | 500.000,00 |
| 1001101 | Comunicación de voz | Unidad | 1 | 75.000,00 | 75.000,00 |
| 1001101 | Comunicación de voz | Unidad | 14 | 2.500,00 | 35.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1.370.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| SERVICIOS DE IMPRESIÓN | Adquisición de Servicios de Impresión | Servicios | Compra Menores | SI | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 0111101 | Impresión digital | Unidad | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 |
| 0111101 | Impresión digital | Unidad | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 0111101 | Impresión digital | Unidad | 30 | 80,00 | 2.400,00 |
| 0111101 | Impresión digital | Unidad | 100 | 3.000,00 | 300.000,00 |
| 0111101 | Impresión digital | Unidad | 100 | 80,00 | 8.000,00 |
| 0111101 | Impresión digital | Unidad | 200 | 60,00 | 12.000,00 |
| 0111101 | Impresión digital | Unidad | 1800 | 40,00 | 72.000,00 |
| 0111101 | Impresión digital para publicación | Unidad | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 |
| 0111101 | Impresión digital para publicación | Unidad | 15 | 200,00 | 3.000,00 |
| 0111101 | Impresión digital para publicación | Unidad | 200 | 150,00 | 30.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 461.400,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|-----------------------------------|------------------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| SERVICIOS DE MANEJO DE FOTOCOPIAS | Servicios de manejo de fotocopias | Servicios | Compra por debajo del umbral | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 14/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 14/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 0111101 | Servicios de seguridad | Unidad | 1 | 2.000,00 | 2.000,00 |
| 0111101 | Servicios de seguridad | Unidad | 6 | 25.000,00 | 150.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 152.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|--|---------------------|--------------------|
| SERVICIOS DE MANEJO DE FOTOCOPIAS | Manejo de fotocopias para el instituto | Servicios | Contratación de paquete abierto, común | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Provincia | Dirección Nacional |
| | SEMESTRE | 1 | | Municipio | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18/7/2018 | | Dirección Municipal | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | | | | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 1001101 | Encuadernación | Unidad | 2100 | 15.000,00 | 31.500.000,00 |
| 0201101 | Materiales pedagógicos para el mantenimiento de libros | Unidad | 2000 | 5.000,00 | 10.000.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 41.500.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|---|---|------------------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| ADQUISICIÓN DE LIBROS PARA EL INSTITUTO | Adquisición de libros para el instituto | Artículos | Compra por debajo del umbral | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 21/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 0201101 | Libros de consulta para el aula | Unidad | 4 | 2.000,00 | 8.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 8.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|---|---|------------------------|------------------------------|--------------------|-----------------------|
| CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE MANEJO DE FOTOCOPIAS | Contratación de servicios de manejo de fotocopias | Servicios | Compra por debajo del umbral | No | |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 27/7/2018 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | SEMESTRE | 1 | | Provincia | Dirección Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/7/2018 | | Municipio | Dirección Nacional |
| SEMESTRE | 1 | Dirección Municipal | | Dirección Nacional | |

| CÓDIGO CATEGORÍAS | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-------------------|-----------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 0111101 | Impresión | Unidad | 1 | 25.000,00 | 25.000,00 |
| 0111101 | Impresión | Unidad | 1 | 25.000,00 | 25.000,00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 50.000,00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/IMP | CÓDIGO SNP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|--|--------------------|------------|
| MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS | Mantenimiento de vehículos | Servicios | Contratación de paquete abierto, común | No | |

| | | | | | | | |
|--------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|
| FECHA DE EJECUCIÓN | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/8/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/8/2018 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | | | Districto Municipal | Districto Nacional |
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| 7010303 | Servicio de control de flujo de arena a de la transacción | Unidad | 1 | BOB | 100,000.00 | BOB | 100,000.00 |
| 7010303 | Servicio de control de flujo de arena para pavimentación | Unidad | 1 | BOB | 29,333.33 | BOB | 29,333.33 |
| 7010303 | Servicio de control de flujo de arena a de la transacción | Unidad | 1 | BOB | 2,750.00 | BOB | 2,750.00 |
| 7010303 | Servicio de control de flujo de arena a de la transacción | Unidad | 1 | BOB | 20,000.00 | BOB | 20,000.00 |
| 7010303 | Servicio de control de flujo de arena a de la transacción | Unidad | 1 | BOB | 25,000.00 | BOB | 25,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | BOB | 180,433.33 |

| | | | | | | | |
|--------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Mantenimiento de maquinas de oficina | Mantenimiento de maquinas de oficina | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 2/8/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/8/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 7020304 | Servicio de mantenimiento de maquinas para muebles | Unidad | 2 | BOB | 100,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 200,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Mantenimiento Panto Flaca | Servicio de Mantenimiento Panto Flaca | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/8/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/8/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|--|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 7102303 | Servicio de mantenimiento de equipo industrial | Unidad | 1 | BOB | 250,000.00 | |
| 7202303 | Servicio de administración de transporte | Unidad | 1 | BOB | 250,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 500,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Asesorías de riesgo de crédito | Asesorías de riesgo de crédito | Servicios | Comparación de Preços | Si | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/8/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/8/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|--------------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 2103303 | Máquina para recibir | Unidad | 12 | BOB | 25,833.33 | |
| 2103303 | Máquina para cortar | Unidad | 1 | BOB | 2,708,333.33 | |
| 2103303 | Máquina para cortar | Unidad | 1 | BOB | 3,000,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 5,994,166.66 |

| | | | | | | | |
|---|---|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Verificación para presentaciones artísticas | Verificación para presentaciones artísticas | Servicios | Compra por debajo del umbral | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/8/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/8/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 8211301 | Servicio de alquiler | Unidad | 1 | BOB | 75,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 75,000.00 |

| | | | | | | | |
|--|--|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Publicación de libros de investigación | Publicación de libros de investigación | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 1/8/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 15/8/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 8212301 | Publicación de libros de texto e de investigación | Unidad | 1000 | BOB | 200,000.00 | |
| 8212301 | Publicación de libros de texto de investigación | Unidad | 1 | BOB | 300,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 500,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Publicidad | Servicio de publicidad | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/7/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/7/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|---------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 8213301 | Servicio de publicaciones | Unidad | 1 | BOB | 25,000.00 | |
| 8213301 | Publicidad en internet | Unidad | 1 | BOB | 25,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 50,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Placa de reconocimiento | Placa de reconocimiento | Servicios | Compra por debajo del umbral | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 16/7/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/7/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|----------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|-----------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 8003303 | Placa | Unidad | 4 | BOB | 20,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 20,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Servicio de Recaudación | Servicio de Recaudación | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/7/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/7/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 8411303 | Servicio de recaudación fiscal | Unidad | 1 | BOB | 243,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 243,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Servicio jurídico | Servicio jurídico | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/7/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 16/7/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 8412304 | Servicio legal sobre contratos | Unidad | 400 | BOB | 790,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 790,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Servicio de asistencia | Servicio de asistencia | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/9/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/9/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 4 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 8012301 | Servicio de asistencia personal | Unidad | 1 | BOB | 900,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 900,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Servicio de pintura | Servicio de pintura | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 20/9/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/9/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 4 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| | | | | | | |
|------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|------------|
| CÓDIGO CATASTRAL | ARTÍCULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
| 7210301 | Servicio de pintura de edificación | Unidad | 1 | BOB | 600,000.00 | |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOB | 600,000.00 |

| | | | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------------|-----------|-----------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MPFIMES | CÓDIGO SNP | | |
| Software para el Instituto | Software para el Instituto | Servicios | Compra Menor | No | | | |
| FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/7/2018 | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD | TIPO DE SELECCIÓN | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/7/2018 | | | | Provincia | Districto Nacional |
| TRIMESTRE | TRIMESTRE | 3 | | | | Municipio | Districto Nacional |
| Districto Municipal | Districto Nacional | | | | | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 4222112 | Software de manejo de turnos | Unidad | 1 | 100.000.00 | 100.000.00 |
| 4222112 | Software de manejo de turnos | Unidad | 1 | 300.000.00 | 300.000.00 |
| 4222112 | Software de manejo de turnos | Unidad | 1 | 100.000.00 | 100.000.00 |
| 4222112 | Software de manejo de turnos de enfermería | Unidad | 1 | 25.000.00 | 25.000.00 |
| 4222112 | Software de actualización | Unidad | 1 | 16.500.00 | 16.500.00 |
| 4222124 | Software de control de ingreso de buses de bus | Unidad | 1 | 25.000.00 | 25.000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 515.500.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Software para el Instituto | Software para el Instituto | Bienes | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 1/8/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 21/8/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 4222124 | Software de desarrollo de plataformas web | Unidad | 1 | 2.000.000.00 | 2.000.000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 2.000.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Software de oficina | Compra de software de oficina | Bienes | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/2/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 30/7/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 1311106 | Papelera | Unidad | 5 | 600.00 | 3.000.00 |
| 1411104 | Papel para impresión de computadora | Unidad | 63 | 15.000.00 | 945.000.00 |
| 1411114 | Bolsa o contenedor de papel | Unidad | 25.00 | 28.00 | 700.00 |
| 1411130 | Papel de copia autoalimentado | Unidad | 100 | 30.00 | 3.000.00 |
| 1411130 | Papel de copia autoalimentado | Unidad | 100 | 25.00 | 2.500.00 |
| 1420111 | Cinta transportadora | Unidad | 60 | 50.00 | 3.000.00 |
| 1420111 | Paquetaria | Unidad | 10 | 50.00 | 500.00 |
| 1420122 | Memoria flash | Unidad | 20 | 750.00 | 15.000.00 |
| 1420122 | Memoria flash | Unidad | 25 | 600.00 | 15.000.00 |
| 1420122 | Memoria flash | Unidad | 50 | 500.00 | 25.000.00 |
| 1420122 | Memoria flash | Unidad | 50 | 225.00 | 11.250.00 |
| 4111104 | Regalo | Unidad | 25 | 25.00 | 625.00 |
| 4120111 | Dispositivo de almacenamiento de información | Unidad | 50 | 500.00 | 25.000.00 |
| 4120111 | Dispositivo de almacenamiento de información | Unidad | 100 | 15.000.00 | 1.500.000.00 |
| 4120122 | Tarjetas de identificación | Unidad | 30 | 300.00 | 9.000.00 |
| 4121103 | Organizadores y agendas para escritorio | Unidad | 14 | 600.00 | 8.400.00 |
| 4121111 | Objetos de oficina | Unidad | 30 | 200.00 | 6.000.00 |
| 4121111 | Objeto para oficina | Unidad | 50 | 1.500.00 | 75.000.00 |
| 4121111 | Libros de oficina y papetería | Unidad | 2.000 | 300.00 | 600.000.00 |
| 4121111 | Libros | Unidad | 100 | 150.00 | 15.000.00 |
| 4121111 | Libros | Unidad | 500 | 50.00 | 25.000.00 |
| 4121111 | Libros | Unidad | 2.000 | 30.00 | 60.000.00 |
| 4121111 | Libros | Unidad | 2.000 | 12.00 | 24.000.00 |
| 4121111 | Dispositivos de oficina | Unidad | 74 | 300.00 | 22.200.00 |
| 4121111 | Dispositivos de oficina | Unidad | 50 | 300.00 | 15.000.00 |
| 4121111 | Tijeras | Unidad | 25 | 135.00 | 3.375.00 |
| 4121111 | Objetos de oficina | Unidad | 200 | 150.00 | 30.000.00 |
| 4121111 | Objetos de oficina | Unidad | 100 | 70.00 | 7.000.00 |
| 4121111 | Manejadoras | Unidad | 600 | 20.00 | 12.000.00 |
| 4121111 | Manejadoras | Unidad | 75 | 1.200.00 | 90.000.00 |
| 4121111 | Objetos de oficina | Unidad | 5 | 45.00 | 225.00 |
| 4121111 | Requisitos de tinta | Unidad | 10 | 60.00 | 600.00 |
| 4121111 | Requisitos de tinta | Unidad | 10 | 600.00 | 6.000.00 |
| 4121111 | Requisitos de tinta | Unidad | 700 | 200.00 | 140.000.00 |
| 4121111 | Requisitos de tinta | Unidad | 70 | 300.00 | 21.000.00 |
| 4121111 | Requisitos de tinta | Unidad | 50 | 600.00 | 30.000.00 |
| 4121111 | Requisitos de tinta | Unidad | 50 | 800.00 | 40.000.00 |
| 4121111 | Requisitos de tinta | Unidad | 12 | 1.500.00 | 18.000.00 |
| 4121111 | Objetos para oficina | Unidad | 100 | 150.00 | 15.000.00 |
| 4121111 | Objetos para oficina | Unidad | 100 | 150.00 | 15.000.00 |
| 4121111 | Barras de seguridad para el acceso | Unidad | 60 | 50.00 | 3.000.00 |
| 4121111 | Boligrafos para caligrafía | Unidad | 25 | 150.00 | 3.750.00 |
| 4121111 | Boligrafos para caligrafía | Unidad | 10 | 200.00 | 2.000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 6.218.475.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|---------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Software de gestión de personal | Software de gestión de personal | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 1/8/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 20/8/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 4111104 | Servicio de entrega de periódicos a nivel de publicación | Unidad | 20 | 45.000.00 | 900.000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 900.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|--|---|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Software de transporte actividades de Bero | Servicios de transporte actividades de Bero | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/2/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 17/2/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 7811101 | Servicios de buses contratados | Unidad | 1 | 15.000.00 | 15.000.00 |
| 7811101 | Servicios de buses contratados | Unidad | 1 | 30.000.00 | 30.000.00 |
| 7811101 | Servicios de buses contratados | Unidad | 8 | 12.500.00 | 100.000.00 |
| 7811101 | Servicios de buses contratados | Unidad | 1 | 15.000.00 | 15.000.00 |
| 7811101 | Servicios de buses contratados | Unidad | 4 | 30.000.00 | 120.000.00 |
| 7811101 | Servicios de buses contratados | Unidad | 4 | 55.000.00 | 220.000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 500.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|--|---|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Software de transporte Escuela de Directores | Servicios de transporte Escuela de Directores | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/2/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 17/2/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 7811101 | Servicios de buses contratados | Unidad | 79 | 9.000.00 | 711.000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 711.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Uniformes para el Instituto | Uniformes para el Instituto | Bienes | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 18/2/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 15/2/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|----------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 1310101 | Camisetas de algodón para hombre | Unidad | 80 | 550.00 | 44.000.00 |
| 1310210 | Uniformes corporativos | Unidad | 1 | 90.000.00 | 90.000.00 |
| 1310210 | Uniformes corporativos | Unidad | 171 | 5.000.00 | 855.000.00 |
| 1310210 | Uniformes corporativos | Unidad | 125 | 120.00 | 15.000.00 |
| 1310210 | Camisetas para hombre | Unidad | 7 | 6.700.00 | 46.900.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 481.900.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Guía para excursionistas educativas | Servicios de guía para excursionistas educativas | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/2/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 15/2/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 3 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 40121101 | Guía turística o de excursionistas | Unidad | 1 | 30.000.00 | 30.000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 30.000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Compra de juegos educativos | Compra de juegos educativos | Bienes | Comparacion de Precios | Si | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 15/2/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 21/2/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 4 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------|------------------|-------------------------|------------------------------|----------------------|
| 40141101 | Juegos educativos | Unidad | 1200 | 2.041.00 | 2.449.200.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 2.449.200.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | FINALIDAD DE LA CONTRATACION | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A MPFIMES | CODIGO SNP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-----------------------------|---------------------|-----------------------|
| Consultoría en gestión humana | Consultoría en gestión humana | Servicios | Comparacion de Precios | No | |
| FECHA DE INICIO PROCESO DE COMPRA | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/2/2018 | LIMITE DE EJECUCION/ENTRADA | Región | OSAMA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 3 | | Provincia | Distrito Nacional |

| FECHA DE MODIFICACION | TRIMESTRE | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | |
|--|-----------------------------|--|-----------------------------------|--------------------------|------------------------------|------------------------|-------------------|
| | TRIMESTRE | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | | | | |
| FECHA DE MODIFICACION | TRIMESTRE | 3 | Unidad | 1 | R\$5 | R\$5.000,00 | |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACION | 15/7/2018 | | | | | |
| | TRIMESTRE | 3 | | | | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | | Unidad | 1 | R\$5 | R\$5.000,00 | R\$5.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | R\$5.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Servicios de asesoramiento de eventos | | Servicios | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 30/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de planificación de reuniones | | Unidad | 1 | R\$5 | R\$5.000,00 | R\$5.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | R\$5.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Asesoramiento para el Instituto | | Asesoramiento para el Instituto | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 15/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Asesoramiento especializada | | Unidad | 1 | R\$5 | 10.000.000,00 | 10.000.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | R\$5.000.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Capacitación para el Instituto | | Servicio de Capacitación para el Instituto | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 15/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de formación profesional en ejecución de la ley | | Unidad | 2 | R\$5 | 150.000,00 | 150.000,00 | |
| 8030314 | | Unidad | 1 | R\$5 | 185.000,00 | 185.000,00 | |
| 8030317 | | Unidad | 4 | R\$5 | 75.000,00 | 300.000,00 | |
| 8030380 | | Unidad | 4 | R\$5 | 85.000,00 | 340.000,00 | |
| 8030370 | | Unidad | 2 | R\$5 | 26.000,00 | 52.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | R\$5.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Capacitación para el Instituto | | Servicio de Capacitación para el Instituto | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 15/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de formación pedagógica | | Unidad | 1 | R\$5 | 210.000,00 | 210.000,00 | |
| 8030370 | | Unidad | 2 | R\$5 | 36.000,00 | 72.000,00 | |
| 8030370 | | Unidad | 2 | R\$5 | 48.000,00 | 96.000,00 | |
| 8030305 | | Unidad | 1 | R\$5 | 20.000,00 | 20.000,00 | |
| 8030370 | | Unidad | 2 | R\$5 | 28.000,00 | 56.000,00 | |
| 8030370 | | Unidad | 1 | R\$5 | 218.000,00 | 218.000,00 | |
| 8030370 | | Unidad | 1 | R\$5 | 140.000,00 | 140.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | R\$5.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Capacitación para el Instituto | | Servicio de Capacitación para el Instituto | Compra de Precios | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 15/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de formación pedagógica | | Unidad | 800 | R\$5 | 1.400.000,00 | 1.400.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 1.400.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Capacitación para el Instituto | | Servicio de Capacitación para el Instituto | Compra de Precios | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 15/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Educación para competencias | | Unidad | 15 | R\$5 | 145.000,00 | 2.100.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 2.100.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Servicios de consultoría | | Contratación Servicios de consultoría | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 28/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | | Unidad | 1 | R\$5 | 60.000,00 | 60.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 60.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Servicios de consultoría | | Contratación Servicios de consultoría | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 15/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | | Unidad | 1 | R\$5 | 150.000,00 | 150.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 150.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Servicios de consultoría | | Contratación Servicios de consultoría | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 28/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica | | Unidad | 3 | R\$5 | 114.583,33 | 343.750,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 343.750,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Evaluadores | | Contratación Servicios de evaluadores | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 25/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Evaluación impresa para Investigadores de mercado | | Unidad | 1 | R\$5 | 50.000,00 | 50.000,00 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 50.000,00 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Servicios de consultoría | | Contratación Servicios de consultoría | Compra Menores | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 30/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |
| CODIGO CATEGORICO | | | | | | | |
| ARTICULO | | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO | | |
| Servicios de formación pedagógica | | Unidad | 2 | R\$5 | 306.554,27 | 313.007,66 | |
| | | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | 313.007,66 | |
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION | | | | | | | |
| FINALIDAD DE LA CONTRATACION | | OBJETO DE CONTRATACION | PROCEDIMIENTO DE SELECCION | DESTINADO A IMPFIMES | CODIGO SNP | | |
| Servicios de consultoría | | Contratación Servicios de consultoría | Compra de Precios | No | | | |
| FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | | FECHA UNICO PROCESO DE COMPRA | UNIDAD DE MEDICION / TIPO DE BIEN | Región | OSAMA O METROPOLITANA | | |
| TRIMESTRE | | 3 | | | Provincia | | Distrito Nacional |
| FECHA PREVISTA ADJUDICACION | | 16/7/2018 | | | Municipio | | Distrito Nacional |
| TRIMESTRE | | 3 | Distrito Municipal | | Distrito Nacional | | |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 8020104 | Servicio de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad | 1 | BOS 1,247,000.00 | BOS 1,247,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOS 1,247,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/PMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|------------------------|
| Servicio de consultoría | Consultoría Servicios de consultoría | Servicios Consultoría | Compra Menores | No | |
| FECHA DE INICIO | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/2018 | UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTIDAD | Región | COMANA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 1 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 18/07/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 1 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 8020104 | Servicio de asesoramiento sobre planificación estratégica | Unidad | 4 | BOS 4,988,000.00 | BOS 4,988,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOS 4,988,000.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/PMES | CÓDIGO SNIP |
|--|---|------------------------|--|---------------------|------------------------|
| Seguro de boques, aviones y seguros de viaje | Compra de boques aviones y seguros de viaje | Servicios | a y contratación de pasaje aéreo, como | No | |
| FECHA DE INICIO | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/2018 | UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTIDAD | Región | COMANA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 7811102 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 1 | BOS 11,850.00 | BOS 11,850.00 |
| 7811102 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 7 | BOS 89,100.00 | BOS 623,700.00 |
| 7811102 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 2 | BOS 50,000.00 | BOS 100,000.00 |
| 7811102 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 3 | BOS 28,500.00 | BOS 85,500.00 |
| 7811102 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 3 | BOS 50,000.00 | BOS 150,000.00 |
| 7811102 | Viajes en aviones comerciales | Unidad | 5 | BOS 56,000.00 | BOS 280,000.00 |
| 8411117 | Seguro de boques | Unidad | 2 | BOS 5,000.00 | BOS 10,000.00 |
| 8411117 | Seguro de boques | Unidad | 3 | BOS 4,140.00 | BOS 12,420.00 |
| 8411117 | Seguro de boques | Unidad | 5 | BOS 6,000.00 | BOS 30,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOS 876,470.00 |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MP/PMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|------------------------|
| Insumo para planta eléctrica | Insumo para planta eléctrica | Bienes | Compra por debajo del Umbral | No | |
| FECHA DE INICIO | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 17/2018 | UNIDAD DE EJECUCIÓN / ENTIDAD | Región | COMANA O METROPOLITANA |
| | TRIMESTRE | 2 | | Provincia | Distrito Nacional |
| | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN | 17/2018 | | Municipio | Distrito Nacional |
| | TRIMESTRE | 2 | | Distrito Municipal | Distrito Nacional |

| CÓDIGO CATALOGO | ARTICULO | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|---------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 8030104 | Etiquetas de avales | Unidad | 1 | BOS 15,000.00 | BOS 15,000.00 |
| | | | | TOTAL COMPRA ESTIMADA | BOS 15,000.00 |

[Agregar Procedimiento](#)